
11.05.2022, 15:37 Про затвердження Переліку докуме... | від 25.02.2009 № 207 (Текст для друку)

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/207-2009-п/print 1/3

                                                           

                    КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ  
                        П О С Т А Н О В А  
                   від 25 лютого 2009 р. N 207  
                               Київ  
      { Постанова втратила чинність на підставі Постанови КМ  
        N 79 ( 79-2022-п ) від 02.02.2022 }  
              Про затвердження Переліку документів,  
              необхідних для здійснення перевезення  
                вантажу автомобільним транспортом  
                    у внутрішньому сполученні  
         { Із змінами, внесеними згідно з Постановами КМ  
           N 515 ( 515-2009-п ) від 21.05.2009  
           N 620 ( 620-2011-п ) від 09.06.2011  
           N 161 ( 161-2017-п ) від 22.03.2017 }  
  

     Кабінет Міністрів України  п о с т а н о в л я є:  

     1.  Затвердити  Перелік документів, необхідних для здійснення  
перевезення   вантажу  автомобільним  транспортом  у  внутрішньому  
сполученні (додається). 
{  Пункт  1  із  змінами, внесеними згідно з Постановою  КМ  N 515  
( 515-2009-п ) від 21.05.2009 }  

     2.   Особам,   які   уповноважені   здійснювати  контроль  на  
автомобільному  транспорті  та  у  сфері  безпеки дорожнього руху,  
забороняється  вимагати  у  водія  юридичної  особи  або  фізичної  
особи-підприємця документи, не передбачені Переліком, затвердженим  
цією постановою. 
{  Постанову  доповнено  пунктом  2 згідно з Постановою  КМ  N 515  
( 515-2009-п ) від 21.05.2009 }  
  

     Прем'єр-міністр України                           Ю.ТИМОШЕНКО  

     Інд. 21  
  

                                           Додаток  
                           до постанови Кабінету Міністрів України  
                                 від 25 лютого 2009 р. N 207  

                             ПЕРЕЛІК  
              документів, необхідних для здійснення  
                перевезення вантажу автомобільним  
              транспортом у внутрішньому сполученні  
  

     1. Для водія юридичної особи або  фізичної  особи-підприємця,  
що здійснює вантажні перевезення на договірних умовах:  

     - фотокопія ліцензії,  засвідчена автомобільним перевізником,  
або ліцензійна картка;  

     -  товарно-транспортна  накладна;  {  Абзац третій пункту 1 в 
редакції Постанови КМ N 515 ( 515-2009-п ) від 21.05.2009 } 

     - посвідчення  на  право   керування   транспортним   засобом  
відповідної  категорії;  {  Абзац  четвертий  пункту 1 із змінами, 
внесеними  згідно  з  Постановою  КМ  N  620  (  620-2011-п  ) від 
09.06.2011 } 

     - реєстраційний  документ  на  транспортний  засіб  або інший  
засвідчений в установленому порядку документ, що підтверджує право  
керування, користування чи розпорядження транспортним засобом;  

     - талон про проходження державного технічного огляду;  

     - поліс      (сертифікат)      обов'язкового      страхування  
цивільно-правової відповідальності власників наземних транспортних  
засобів.  

     Для водія  юридичної особи необхідним є також дорожній лист з  
відмітками про проведення передрейсових медичного огляду водія та

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/79-2022-%D0%BF
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/515-2009-%D0%BF
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/620-2011-%D0%BF
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/161-2017-%D0%BF
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/515-2009-%D0%BF
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/515-2009-%D0%BF
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/515-2009-%D0%BF
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/620-2011-%D0%BF


11.05.2022, 15:37 Про затвердження Переліку докуме... | від 25.02.2009 № 207 (Текст для друку)

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/207-2009-п/print 2/3

відмітками про проведення передрейсових медичного огляду водія  та  
огляду технічного стану транспортного засобу.  

     2. Для  водія  юридичної особи або фізичної особи-підприємця,  
що здійснює вантажні перевезення для власних потреб:  

     -  накладна  або   інший  документ,  який  підтверджує  право  
власності  на вантаж; { Абзац другий пункту 2 в редакції Постанови 
КМ N 515 ( 515-2009-п ) від 21.05.2009 } 

     - посвідчення  на  право   керування   транспортним   засобом  
відповідної  категорії;  {  Абзац  третій  пункту  2  із  змінами, 
внесеними  згідно  з  Постановою  КМ  N  620  (  620-2011-п  ) від 
09.06.2011 } 

     - реєстраційний  документ  на  транспортний  засіб  або інший  
засвідчений в установленому порядку документ, що підтверджує право  
керування, користування чи розпорядження транспортним засобом;  

     - талон про проходження державного технічного огляду;  

     - поліс      (сертифікат)      обов'язкового      страхування  
цивільно-правової відповідальності власників наземних транспортних  
засобів.  

     Для водія  юридичної особи необхідним є також дорожній лист з  
відмітками про проведення передрейсових медичного огляду водія  та  
огляду технічного стану транспортного засобу.  

     3. Крім   документів,  зазначених  у  пунктах  1  і  2  цього  
переліку, є необхідними у разі перевезення:  

     - небезпечних вантажів:  

     свідоцтво про допущення транспортного засобу  до  перевезення  
визначених небезпечних вантажів;  

     ДОПНВ-свідоцтво про  підготовку  водіїв транспортних засобів,  
що перевозять небезпечні вантажі;  

     інструкція на випадок аварії або надзвичайної ситуації;  

     узгодження   маршруту   руху  транспортних  засобів  під  час  
дорожнього  перевезення небезпечних вантажів, видане уповноваженим  
підрозділом  Національної  поліції;  {  Абзац  шостий  пункту  3 в 
редакції Постанови КМ N 161 ( 161-2017-п ) від 22.03.2017 } 

     - вантажів з перевищенням вагових або габаритних параметрів -  
дозвіл  на  участь  у дорожньому русі транспортних засобів, вагові  
або  габаритні  параметри  яких  перевищують  нормативні,  виданий  
уповноваженим  підрозділом  Національної  поліції.  { Абзац сьомий 
пункту  3  в  редакції  Постанови  КМ  N  161  (  161-2017-п ) від 
22.03.2017 } 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/515-2009-%D0%BF
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/620-2011-%D0%BF
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/161-2017-%D0%BF
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/161-2017-%D0%BF


11.05.2022, 15:37 Про затвердження Переліку докуме... | від 25.02.2009 № 207 (Текст для друку)

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/207-2009-п/print 3/3

Публікац� документа
Урядовий кур'єр від 20.03.2009 — № 50
Офіційний вісник України від 23.03.2009 — 2009 р., № 19, стор. 34, стаття 603, код акта 46079/2009

https://zakon.rada.gov.ua/go/207-2009-%D0%BF

